СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ВИШНЕВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

пятнадцатой   сессии
28.01. 2022

      № 64
Об утверждении   плана работы  Совета депутатов
Вишневского сельсовета на 2022 год

На основании Устава Вишневского сельсовета, Регламента работы Совета депутатов, в целях организации эффективной деятельности сельского Совета  депутатов  Вишневского сельсовета в 2022 году  Совет депутатов Вишневского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Утвердить  план работы  Совета депутатов и администрации Вишневского сельсовета на 2022 год  (приложение  1).

2. Установить, что план работы Совета депутатов на 2022 год может корректироваться в процессе формирования повестки дня на очередное заседание Совета депутатов Вишневского сельсовета без внесения изменений в настоящее решение и приложение к нему.

3. В план работы Совета депутатов Вишневского сельсовета могут вноситься изменения не чаще чем один раз в квартал.

4. Установить, что контроль за своевременным рассмотрением вопросов в соответствии с Планом работы осуществляет председатель  Совета  депутатов Вишневского сельсовета.

4. Решение вступает в законную силу с момента его принятия.

Глава Вишневского сельсовета                        Председатель Совета депутатов
                                                                             Вишневского сельсовета
                                О.Г. Дупик                                                         Н.Л. Мосейкова
Приложение    к решению

 Совета депутатов                                                                                                                                                Вишневского сельсовета

                                                                                                     от 28.01. 2022 № 64
П Л А Н

работы Совета депутатов Вишневского сельсовета

на 2022 год

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Заседание Совета депутатов

	Проведение очередных заседаний Совета депутатов на 2020 год

	1.1
	Отчет Главы Вишневского сельсовета за 2021 год

	февраль
	Глава Вишневского сельсовета ,

комиссия по

бюджетной, налоговой,  финансово-кредитной политики

	1.2
	1. О проекте местного бюджета Вишневского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	Ноябрь
	Глава Вишневского сельсовета,

комиссия по

бюджетной, налоговой, финансово- кредитной  политики

	1.3
	Об утверждении местного бюджета Вишневского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	Декабрь
	Глава Вишневского сельсовета,

комиссия по

бюджетной, налоговой,  финансово-кредитной политики

	1.4
	О плане работы Совета депутатов Вишневского сельсовета на 2023 год
	Декабрь
	Глава Вишневского сельсовета,

Председатель Совета депутатов

	1.5
	Об информации депутатов Совета сельского поселения о своей деятельности в избирательном округе
	В течении года
	Председатель Совета депутатов,
Депутаты Совета депутатов

	1.6
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Вишневского сельсовета
	В течении года

(по мере необходимости)
	Глава Вишневского сельсовета, Председатель Совета депутатов

	1.7
	О внесении изменений и дополнений в местный бюджет Вишневского сельсовета
	В течении года

(по мере необходимости)
	Глава Вишневского сельсовета,

комиссия по

бюджетной, налоговой, финансово- кредитной  политики

	1.8
	О внесении изменений и дополнений в Устав Вишневского сельсовета в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течении года

(по мере необходимости)
	Глава Вишневского сельсовета,

мандатная комиссия

	1.9
	Приведение нормативных правовых актов Совета депутатов в соответствие действующему законодательству
	В течении года

(по мере необходимости)
	Глава Вишневского сельсовета, Председатель Совета депутатов

	2.
	Заседание постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседание постоянных комиссий по бюджетной, налоговой,  финансово-кредитной и муниципальной собственности, комиссии по социальным вопросам, мандатной комиссии по вопросам выносимым на заседание Совета депутатов
	ежеквартально
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний:

- по внесению изменений и дополнений в Устав Вишневского сельсовета;

 - по проекту  местного бюджета Вишневского сельсовета;

- по  исполнению местного бюджета Вишневского сельсовета;
- по планам и программам развития поселения  и др.
	В течении года

	Глава Вишневского сельсовета, Председатель Совета депутатов, депутаты

	3.2.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течении года
	Депутаты

	3.3
	Отчет депутатов о работе перед избирателями
	Декабрь
	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	Весь период
	Специалист администрации

	3.5
	Участие депутатов:

 -в организации сходов граждан;

 - в организации субботников по уборке территории, благоустройства и озеленении дворов и улиц;

-обследование материально-бытовых условий одиноких, престарелых пенсионеров по своим округам, участников ВОВ и оказания им посильной помощи;

-организация работы с гражданами, дети которых склонны к правонарушениям;

-выявление неблагополучных семей, подростков;
	В течении года
	Депутаты

	3.6
	Участие в подготовке и проведении народных массовых мероприятий

-Новый год;

-23 февраля;

-8 марта;

-День Победы;

-день знаний;

-день Учителя;

-день России

-день пожилых людей, инвалидов;

-день Матери;
	В течении года
	Депутаты